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Komentáře k vybraným bodům usne-
sení z 18. schůze RMM ve volebním 
období 2018-2022 konané dne 22. 10. 
2019

Víceúčelová sportovní hala
RMM schválila proplacení fakturace za 
provedené práce na výstavbě „Víceúče-
lové sportovní haly Modřice“ za měsíc 
září 2019 ve výši 16.725.621,11 Kč bez 
DPH a za provedené méně a vícepráce 
za měsíc září 2019 ve výši 51,71 Kč bez 
DPH.
(k usnesení 18R-3.1/2019 a 18R-3.2/2019)

Pronájem posilovny ve sportovní 
hale
RMM schválila nájemní smlouvu 
s panem Patrikem Ilášem na pronájem 
provozu posilovny ve sportovní hale 
dle výběrového řízení ve výši 15.000,- 
Kč/měs.
(k usnesení 18R-3.6/2019)

Pronájem restaurace ve sportovní 
hale
RMM schválila nájemní smlouvu s fir-
mou Valapo services s.r.o. na pronájem 
provozu restaurace ve sportovní hale 
dle výběrového řízení ve výši 27.500,- 
Kč/měs. za nemovité věci a 2.650,- Kč/
měs. za movité vybavení.
(k usnesení 18R-3.7/2019)

Datová síť sportovní haly
RMM schválila Smlouvu o poskytnutí 
datových služeb v objektu sportovní 
haly s firmou NetDataCom s.r.o. za cenu 
4.000,- Kč/měs. bez DPH s možností 
připojení veřejnosti.
(k usnesení 18R-3.8/2019)

Vyřazení starého vozidla JSDH Mod-
řice
Na základě pořízení nového cisterno-
vého vozu z dotačních prostředků pro 
JSDH Modřice RMM schválila prodej 
starého vozidla Avia DA 12 jiné jednotce 
dobrovolných hasičů.
(k usnesení 18R-4.3/2019)

Provoz muzea
RMM na základě rozvázání pracovního 
poměru pracovníka muzea schválila 
pověření Muzejního spolku Modřice na 
dočasné zajištění správy, údržby, ochra-
ny a evidence muzejních sbírek.
(k usnesení 18R-6.4/2019)

Připomínky k Aktualizaci č. 1 ZÚR 
JMK
RMM schválila text připomínek města 
k Aktualizaci č. 1 ZÚR JMK s doplněním 
o návrhy radního Slaného a připojením 
připomínek zast. Bernátové a Procház-
ky.
(k usnesení 18R-8.1/2019)

Zabezpečení ZŠ Modřice
RMM schválila ZŠ Modřice realiza-
ci elektronického zabezpečovacího 
zařízení na objektu školy Benešova 332 
v ceně 120.000,- Kč čerpané z investiční-
ho fondu školy.
(k usnesení 18R-8.7/2019)

Uzavření MŠ školy
RMM schválila MŠ Modřice uzavření 
provozu v době od 23. 12. 2019 do 01. 01. 
2020.
(k usnesení 18R-8.8/2019)

Umělá ledová plocha
V rámci výstavby sportovní haly bude 
na přilehlých sportovištích vybudována 
plocha s možností zřízení umělé ledové 
plochy, kterou dle výběrového řízení 
pro město vybuduje firma BaP holding 
a.s. Brno za cenu 4.302.935,- Kč bez 

DPH. V letních měsících bude plocha 
sloužit pro veřejnost k míčovým hrám.
(k usnesení 18R-8.9/2019)

Vybavení kuchyně restaurace
sportovní haly
RMM schválila provedení výběrového 
řízení na vybavení kuchyně restaurace 
sportovní haly dle požadavků nájem-
níka, za které bude nájemník hradit 
nájemné.
(k usnesení 18R-8.10.1/2019 až 18R-
8.10.4/2019)

Ceny pronájmů sportovišť
RMM schválila Ceník pronájmů spor-
tovních prostor s platností od 01.11.2019. 
Ceník je zveřejněn na webových strán-
kách města.
(k usnesení 18R-8.12/2019)

POZVÁNKA na 6. řádné veřejné zasedání Zastupitelstva
města Modřice, které se koná 

V PONDĚLÍ DNE 2. PROSINCE 2019 OD 18 HODIN
ve velké zasedací místnosti radnice na náměstí
Svobody 93.

Program bude vyvěšen na informačních tabulích
a na internetových stránkách města Modřice. 
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Třídění odpadu v Modřicích - jak správně třídit kovy
 
Kovy ukládáme do černošedých popelnic. Snažíme se zmenšovat objem zejména u 
plechovek od nápojů. Kontejnery pak nebudou přeplněné a ponecháme tím prostor 
pro třídění i svým spoluobčanům. 

Patří plechovky od nápojů, konzervy, hliníkové obaly, kovové zátky, klíče a jiný 
drobný kovový materiál
Nepatří plechovky od barev či nebezpečných látek, domácí spotřebiče či jejich části, 
pokovený plast a papír. 

Nezapomeňte zmenšit objem ukládaného papíru.

Co nepatří do kontejneru, odevzdejte na 
sběrném dvoře na ul. Tyršova - odbočka 
z cesty k areálu Pod kaštany.

Provozní doba sběrného dvora:

Pondělí 8:00 – 12:00
Úterý 8:00 – 12:00, 12:30 – 17:00
Středa 8:00 – 12:00, 12:30 – 17:00
Čtvrtek 8:00 – 12:00, 12:30 – 17:00
Pátek 8:00 – 12:00, 12:30 – 17:00
Sobota 8:00 – 12:00
Neděle zavřeno

Ing. Hana Chybíková, místostarostka
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Jak by mohlo být zvýšení daně z nemovitostí kompenzováno 
drobným podnikatelům
V prázdninovém čísle Zpravodaje jsem psal o razantním zvýšení daně z nemovitostí 
v Modřicích, které si přes odpor opozice prosadila koalice na červnovém zasedání 
zastupitelstva. Do zářijového zastupitelstva dostali všichni zastupitelé za úkol předlo-
žit návrhy na případné kompenzace drobným podnikatelům působícím na katastrál-
ním území Modřice. Jediný, kdo nějaký návrh předložil, jsem byl já.

Jednou z pozitivních věcí v Modřicích je, že občané mají sběr a likvidaci odpadu 
zdarma. Náklady na tuto službu stále rostou a některá jiná města – např. Brno, vy-
bírají za jednu osobu a rok již 670,- Kč. Všichni podnikatelé – nejen právnické, ale i 
fyzické osoby, musí mít ze Zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. zajištěnu smluvně li-
kvidaci veškerého odpadu, který svým podnikáním produkují. To platí i v Modřicích. 
Na ně se zde ale osvobození od poplatků nevztahuje. Naše město takovou službu 
podnikatelům dokonce, zatím, ani nenabízí. Každý podnikatel si tedy musí zajistit 
likvidaci svého odpadu smluvně s některou z firem, které tyto služby nabízí. Např. 
ve Šlapanicích tuto službu podnikatelům nabízí město a ceny se dle velikosti sběrné 
nádoby pohybují od 2 750,- Kč/rok až po 27 500,- Kč/rok. 

Můj návrh kompenzace spočívá v tom, aby město Modřice podobně jako Šlapanice 
zajistilo sběr odpadu i podnikatelům a těm drobným by poplatek za ně odpustilo 
stejně jako občanům. Mělo by to několik pozitivních efektů. Drobní podnikatelé by 
měli alespoň částečně kompenzován nárůst daně z nemovitostí. Byla by to též jedna 
z možností jejich podpory. Odstranilo by se přeplňování kontejnerů odpady z podni-
kání, které se nyní děje a je dle zákona přestupkem. Město by získalo plnou kontrolu 
nad veškerým sběrem a likvidací odpadu na svém katastru, což nyní nemá.

Dle vyjádření místostarostky Chybíkové by k realizaci takového systému mohlo dojít 
nejdříve v prvním čtvrtletí r. 2021. Pak bude ještě záležet na tom, zda se v zastupitel-
stvu najde většina, která by tento způsob dotací drobný podnikatelům umožnila. Já 
o to budu rozhodně usilovat.

Libor Procházka, zastupitel 
za Nezávislí za čisté a klidné Modřice

osmodrice@seznam.cz, www.osmodrice.cz



 

 

 
 

 Od 1. 1. 2020 bude povinné očkování psa 
proti vzteklině platné pouze v případě, 
že je pes označený mikročipem 

Číslo mikročipu musí být zaznamenáno 
v dokladu o očkování psa (pas, očkovací 
průkaz) 

Štěňata musí být označena mikročipem 
nejpozději v době prvního očkování proti 
vzteklině 

Mikročipem nemusí být označeni psi 
s jasně čitelným tetováním provedeným 
před 3. 7. 2011 

 

Povinné „čipování“ psů! 
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Od 1. 1. 2020 je označení mikročipem (čipování) psů dle novely veterinárního záko-
na č. 302/2017 Sb. povinné. Při nesplnění této povinnosti se stává neplatné očkování 

a majiteli hrozí pokuta až 20000 Kč.

Státní veterinární správa /SVS/ apeluje na chovatele, aby se svým psem navštívili 
svého veterinárního lékaře včas. Ten provede aplikaci mikročipu. 

Tímto krokem ale není zvíře propojeno s registrem. 

Propojení číselného kódu mikročipu s některým z registrů si majitel zajišťuje 
sám na níže uvedených internetových stránkách.        

V případě nálezu neregistrovaného psa, není možné identifikovat majitele.

Městská policie Modřice při nálezu očipovaného psa kontroluje tyto databáze:  

www.narodniregistr.cz, www.backhome.cz, www.identifikace.cz, www.czpetnet.cz, 
www.iftaregistr.cz, www.centralniregistrzvirat.cz, www.cmku.cz

Dále žádáme všechny majitele psů, aby čísla mikročipů nebo tetování nahlásili 
i do registru poplatníků Městského úřadu Modřice. To můžete provést osobně při 
úhradě poplatku za psa v roce 2020, kdy s sebou vezměte očkovací průkaz psa, 
v kterém budete mít buď číslo mikročipu, nebo u psů narozených před 3. 7. 2011 

číslo tetování. Druhou možností je zaslání na e-mail: jana.vranova@mesto-modrice.
cz, do kterého uvedete jméno, příjmení, bydliště a telefonní číslo majitele psa. Ve 

spolupráci s městskou policií bude možné u označeného psa snadněji prokázat, kdo 
je jeho majitelem, což bude přínosné především při jeho ztrátě. 

V případě dotazů týkajících se čipování můžete volat tel.:

725 011 334 nebo 774 007 710.  
Lukáš Krakowczyk, Jana Vránová

Na základě této skutečnosti nabízíme občanům možnost

čipování psů veterinární lékařkou za cenu 250 Kč 

v prostorách radnice, nám. Svobody 93, Modřice.

To bude probíhat 

25. listopadu 2019 od 16 do 18 hodin. 
S sebou vezměte očkovací průkaz psa. Na Vaši žádost můžeme 

provést zavedení psa do registru. 

Oznámení
majitelům psů



ROZSVÍCENÍ 
VÁNOČNÍHO STROMU 

 
 
   

Město Modřice vás zve na tradiční rozsvícení vánočního stromu,  
které se koná  

v úterý 26. 11. 2019  

od 17 hodin na náměstí Svobody.  
Přijďte si mezi nás zazpívat a vychutnat si předvánoční atmosféru.  

Kácení máje - 25. 10. 2019

Foto: M.Hájek
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ZÁKLADNÍ ŠKOLA

Vážení a milí spoluobčané,

nezadržitelně se blíží vánoční čas a s ním přichází malá společen-
ská setkávání. Jedním z nich je „Vánoční jarmark.“

Uskuteční se v pátek 29. 11. 2019 od 15.00 do 18.00 h
v areálu ZŠ na Benešově ulici.

Předvánoční náladu jistě zpříjemní nejen prodejní stánky s vá-
noční tématikou, ale i vystoupení žáků ZŠ, MŠ, ZUŠ a folklorního 

kroužku, která začínají v 16.00 h v zahradním altánu.

Těšíme se na Vás, občerstvení  zajištěno.
Mgr. Kateřina Koubková, ředitelka školy

Vánoční
jarmark

29. 11. 2019

SRPŠ
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Podzimní sběr starého papíru

V tradičním říjnovém termínu se u nás v modřické škole sbíral starý papír. Už to bylo 
po půl roce opět potřeba, neboť mnoho sklepů a garáží praskalo ve švech naplněno 
balíky starého papíru.

Kontejnery, kam děti, rodiče, dědečkové, babičky a vůbec všichni, kterým záleží na 
smysluplném využití surovin, přinášeli svůj papírový odpad, stály před budovou ZŠ 
na Komenského. 

Soutěžilo se mezi třídami i jednotlivci o nejlepšího sběrače. Zjednodušila se opět 
pravidla soutěže tak, že vítězili ve třídách i jednotlivcích jednoduše ti, kteří přinesli 
nejvíce starého papíru. Tato metoda se nám z dlouhodobého pohledu prostě osvěd-
čila nejvíce. 

Co je však podstatné, je celkový výsledek. Díky společné aktivitě všech zúčastně-
ných se podařilo sesbírat 13,5 tun papírového odpadu! 

To představuje 222 zachráněných stromů! Celkem se zapojilo 237 žáků, což je 52% 
z celkového počtu všech žáků na základní škole. 

Tři nejaktivnější třídy vyhrály finanční odměnu na cokoliv, co si vyberou, tři nejlepší 
jednotlivci získali zase poukazy na nákup sportovního zboží. 

Absolutním vítězem podzimního kola se stala 4.B třída, ikdyž jí řádně šlapaly na paty 
i třídy v dalším pořadí. V jednotlivcích byl vítězný Bert Dubšík.

Pořadí vítězných tříd: 1. místo: 4.B, 2. místo: 5.B, 3. místo: 6.A

Pořadí jednotlivců: 1. místo: Bert Dubšík, 2. místo: Daniel Bílý, 3. místo: Markéta 
Kročilová
Gratulujeme.

Podrobné výsledky sběru jednotlivců i tříd, vč. dalšího umístění, jsou k dispozici u 
paní ředitelky Koubkové.

Chválíme všechny děti, rodiče, rodinné příslušníky i třídní učitele, jak zodpovědně 
se ke sbírání papíru postavili. Všichni můžeme mít dobrý pocit, že další malý les je 
díky nám zachráněn . Navíc za vybranou částku 21 000 Kč bude v průběhu školního 
roku dětem pořízeno doplňkové školní vybavení.

S přesvědčením, že to má smysl, Vás zdraví rodiče ze SRPŠ při ZŠ Modřice, z.s.



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA

Vážení občané.

Jako se každý dobrý hospodář s koncem kalendářního roku ohlíží a rekapituluje 
sklizeň - co přineslo očekávané ovoce, čemu se příliš nedařilo, hledá důvody, jak 
by mohl příště věci, které může ovlivnit, nastavit jinak - stejně tak je tomu i ve škole, 
pouze časově rozlišeno na rok školní. Myslím, že se v souvislosti s pomalu končícím 
rokem 2019 můžeme v Základní umělecké škole za uplynulým šk. rokem 2018/2019 
ohlédnout s pocitem zodpovědně odvedené a radostné práce. 
Na počátku školního roku se již tradičně prezentovala na Svatováclavských hodech v 
Modřicích školní dechová kapela Taškaříci. Podzimní měsíce se mimo svůj obvyklý 
rytmus, nutné administrativní a organizační záležitosti spojené s chodem školy, lišily 
od let předchozích. Důvodem byly oslavy 100. výročí samostatného Českosloven-
ského státu.  Z podstaty našeho poslání jsme se chtěli tím, co je nám nejbližší, tj. 
zaměřením na umělecké vzdělávání, připojit k významné a důstojné oslavě sta let 
vzniku naší státnosti. Byli jsme osloveni vedením města Modřice ke spoluúčasti při 
slavnostním zasazení lípy, kde vystoupil náš školní dechový orchestr s Českou státní 
hymnou a dalším nastudovaným programem. V návaznosti dále proběhly jak v Mod-
řicích, tak v Ořechově koncerty učitelů „REPUBLIKA.“  Patřily svým významem a 
pojetím k těm, na které se nezapomíná. 
V adventní době jsme přispěli hudebními vystoupeními ke sváteční náladě při roz-
svěcování vánočních stromů v Modřicích, Ořechově, Syrovicích, Pršticích, Radosti-
cích, Hajanech a 
v Želešicích. Následovaly Vánoční koncerty žáků, na náměstí Svobody v Brně se 
představilo v rámci „Brněnských vánoc 2018“ klarinetové a flétnové kvarteto, koncert 
duchovní hudby v kostele sv. Jiří v Tikovicích a kalendářní rok 2018 uzavřel Vánoční 
koncert v kostele sv. Augustina v Syrovicích.
Druhé pololetí jsme zahájili společnými trojkoncerty se ZUŠ Židlochovice a ZUŠ Po-
hořelice v místech našich působišť, následně proběhly soutěže žáků, kterých jsme se 
zúčastnili na úrovni okresního a krajských kol v  komorní hře s převahou dřevěných 
dechových nástrojů a ve sborovém zpěvu. Flétnovému a klarinetovému kvartetu a 
pěveckému komornímu souboru MOře náležela přední místa a žáci tak vzorně repre-
zentovali školu. 
ZUŠ Ořechov se ve školním roce 2018/2019 opět stala organizátorem Krajského kola 
soutěže žáků ZUŠ České republiky - tentokrát v Komorní hře s převahou smyčcových 
nástrojů, vyhlášené Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy ČR. Účastnilo se 
94 žáků z 39 škol Jihomoravského kraje.  
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K uměleckému projevu patří také umění taneční. Již pátý Taneční trojkoncert se ko-
nal v Obecním sále KC Ořechov. Spolu s našimi žáky vystoupili hosté ze ZUŠ Klobou-
ky u Brna a ZUŠ Lomnice u Tišnova. 
Výtvarný obor se zúčastnil výtvarné soutěže MISS Úlet – MISS Výtvarný model v 
Pohořelicích a ve velké konkurenci získal 3. cenu. V městě Příbor se konal 3. roč. 
klavírní soutěžní přehlídky „Pianoforte per tutti aneb klavír pro všechny“ a v Polič-
ce 11. roč. celostátní přehlídky „Mládí a Bohuslav Martinů“. Naši žáci se umístili ve 
stříbrném 
a bronzových pásmech.
V jarním období jsme se zapojili na Festivalu dechových orchestrů ZUŠ v sokolovně 
Židlochovice. Početné publikum tu potěšily dechové orchestry ZUŠ Židlochovice, 
ZUŠ Rosice a naši Taškaříci. 
Finále školního roku patřilo III. ročníku celostátního happeningu ZUŠ ve veřejném 
prostoru ZUŠ OPEN - "POSPOLU ZA ŠKOLU". Podařilo se nám zde oživit významnou 
ořechovskou tradici - vzácné obřadní tance za zpěvu písní - ořechovské „Královnič-
ky“. Výtvarný obor se zde pochlubil přehlídkou úspěšných modelů ze soutěže. K 
anonci této akce a ke zdůraznění významu základního uměleckého vzdělávání jsme 
dostali i prostor ve vysílání Českého rozhlasu Brno. 
V červnových dnech opět vystoupila a výborně reprezentovala školu v Brně na ná-
městí Svobody dechová kapela Taškaříci v rámci projektu „Brno – město uprostřed 
Evropy“ a „Mozartovy děti“ pod záštitou hejtmana Jihomoravského kraje. 
Ve šk. roce 2018/2019 jsme měli celkem 28 absolventů hudebního, výtvarného i lite-
rárně dramatického oboru I. a II. stupně základního studia. 
Při rekapitulaci děkuji Spolku rodičů a přátel školy s jeho předsedkyní paní Pšenič-
kovou. Spolek významně podporuje činnost školy a pokládáme ho za její nedílnou 
součást. 
Na tomto místě bych rovněž rád vyjádřil poděkování vedení města Modřice a obce 
Ořechov. Přestože nejsou našimi zřizovateli, nacházíme u nich podporu při řešení zá-
ležitostí spojených se zlepšováním prostředí škol, ale rovněž podporu ekonomickou 
v podobách dotací do rozpočtu školy. Používáme je na pořízení učebních pomůcek 
pro stálé zkvalitňování výuky a v Modřicích navíc i v souvislosti s užíváním prostor 
budov školy.
Závěrem tohoto předvánočního přemítání Vám všem přeji příjemné prožití vánoč-
ních svátků a do nadcházejícího roku 2020 pevné zdraví a spokojenost.

P. Křivánek, ředitel školy

BRABROUCI

72 hodin

Ve čtvrtek 10. 10. se uskutečnila akce 72 
hodin, což je dobrovolnická akce probí-
hající po celé České republice, při které 
se snažíme pomáhat přírodě nebo okolí, 
kde žijeme. My jako Brabrouci jsme se 
rozhodli zaznačit místní turistické zna-
čení a zároveň i uklidit tuto cestu během 
značení od odpadků.

Sraz jsme měli odpoledne na náměstí 
Svobody a Mravenci jakožto nejstarší 
skupinka jsme vyrazili napřed, abychom nachystali šipkovanou cestu pro menší děti, 
kteří kolem cesty budou následně sprejem značit červený dubový list, což je symbol, 
kterým je cesta vyznačena. Museli jsme jít rychle, abychom nás ostatní nedohnali 
a my tak stihli na zem namalovat šipky. Zprvu jsme šipky malovali na zem křídou, ale 
později jsme je museli z skládat z klacků. Při tomto značení jsme dětem a rodičům 
schovávali zprávy, ve kterých byl úkol, který následně museli splnit. Poté jsme se 
všichni sešli, udělali společnou fotku a rozešli se domů.☺

Honza Drahonský

Lakros

Dne 5. 10. jsme se vydali na lakros do Ma-
riánského údolí, což byla zároveň letošní 
první soutěž Zelené ligy. Na lakros jsme 
výjimečně až tak moc netrénovali, ale 
i tak jsme se těšili. Bohužel během dne 
dost pršelo, ale zase tolik nám to nevadi-
lo, protože jsme se hodně hýbali. Vtipné 
bylo, vždy, když jsme šli hrát, tak začalo 
pršet ještě víc :-D. V naší kategorii jsme 
sice skončili předposlední, ale nijak jsme 
z toho nesmutnili, protože jsme si hru 
moc užili. Na oběd jsme měli velmi dobré tortilly. Naše velmi šikovné děti se umístily 
v kategorii nejmladší na třetím místě!!! Myslím si, že akce se většině lidí včetně mě 
líbila a třetí místo si zasluhuje velkou gratulaci.

Áda Toulová
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Indiánské podzimky

Letošní delší podzimní prázdniny jsme využili k návštěvě Frenštátu pod Radhoštěm, 
kde jsme se začali věnovat zkoumání způsobu života a tradic indiánských kmenů 
Lakotů, Dakotů a Nakotů. Společně s tím jsme objevovali tajemství beskydské příro-
dy a historie. Navštívili jsme Pustevny, první skanzen v Rožnově pod Radhoštěm a 
také jsme vzdali hold soše boha Radegasta. Celé prázdniny jsme strávili stále jednou 
nohou v lese a neodradila nás ani zima, která sice ztěžovala postup, ale o to větší byl 
pocit zadostiučinění, když jsme se dostali na vrchol. Sladkou tečkou na závěr byla 
návštěva minizoo s domácími zvířaty. Celé podzimky jsme také sbírali korálky a kaž-
dý z nás si vyrobil vlastní lapač zlých snů. Indiánský rok byl tedy úspěšně zahájen a 
všichni se už teď těší na další akci, kterou je Vánoční výprava.

Helča Císařová, Simča Kapitániková

Zimní akce

Jak jsem slíbil v minulém čísle zpravodaje, článek o lakrosu hodnotí zážitky a úspě-
chy našich dětí v první soutěži Zelené ligy. Úplně na den přesně se podařilo sepsat i 
článek o podzimních prázdninách a nemusíte tak čekat až do dalšího čísla ☺. Začát-
kem prosince se bude konat poslední společná víkendová akce v tomto kalendářním 
roce, a to Zimní výprava v termínu 6. – 8. 12. Poté už proběhnou jen poslední před-
vánoční schůzky. Na fotografie z akcí se můžete podívat na www.brabrouci.cz/foto 
a pokud by vás cokoliv zajímalo tak můžete psát na info@brabrouci.cz.

Tomáš „Kečup“ Hejtmánek, foto: archiv Brabrouků
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SKAUTI

Dobrodružství se slepou mapou v zamlžené krajině – podzimní 
skautská výprava

Výprava oddílu pod vedením Oly a Budíka tentokrát vedla do krajiny mezi Ořecho-
vem a Želešicemi. Cílem bylo procvičit naše skautské dovednosti a něco nového 
zažít. Před přesunem do Ořechova jsme byli rozděleni do třech skupin Budík měl 
připravenou slepou mapu, kterou dostal každý po vystoupení z autobusu u Ořechov-
ské Orlovny. Na bílém papíře byla změť čar a teček, podobná tomu, jakoby někdo 
usnul nad papírem s fixou v ruce. Jelikož všechny mapy byly stejné, pomalu jsme 
zjišťovali, že nejde o chybu a že to bude chtít trošku dát hlavy dohromady, abychom 
se dokázali zorientovat a pochopit, co vidíme. V jednotlivých skupinách padaly růz-
né nápady. Výjimečně jsme mohli mít k dispozici mapu off-line v telefonech a tak 
jsme srovnávali místa na mapě, hledali orientační body, a postupně s drobnou ná-
povědou vedoucích pochopili, jak mapu zorientovat, kam určit sever a vítězoslavně 
jsme zjistili, kde asi stojíme. Úkol se zdál být splněný až do chvíle, než jsme zjistili, že 
máme dojít k v prázdnotě zářící červené tečce, kde budeme ten den tábořit. Jak jsme 
to dokázali? V off-line mapách nám Ola ukázala, kde je místo označené červenou 
tečkou. Někde uprostřed lesa. Nyní si měla každá skupina vypracovat vlastní mapu 
– rozumějte dokreslit trasu, kterou jsme měli k tečce dojít. S nápovědou map off-line, 
určením měřítka podle rychlosti (měřeno hodinkami) a pozorováním terénu. Rozho-
dovat se samostatně. I když některá skupina zvolila špatnou odbočku, nedostali jsme 
záchranu. Vedoucí šli klidně dál za námi. Jak bolestivé uvědomění, že bychom měli 
dát na vlastní úvahu sledovat off-line mapu a nenásledovat ty, kteří jdou před námi! 
Budík trousil nápovědu do vysílaček jak potok zlaté valouny. Takže jen tak málo, aby 
chytrému napověděl a ostatní bídně nezahynuli hladem vzdáleni od červené tečky. 
K té se postupně vytvářely v našich mapách čáry - více či méně povedené dle reálné 
situace. Mlha byla v tu chvíli naším nepřítelem, zakrývala výhled na další orientač-
ní body v dálce, které jsme mohli v mapě odhalit. Ale kdybyste se někdy ztratili v 
přírodě, ve špatném počasí na výletě, ostatně i autem při vybité navigaci, určitě by 
se Vám velmi hodily zkušenosti, které jsme ten den získali. Cestou jsme procvičili 
signalizaci Morseovkou, snědli svačiny a nakonec přece jen dorazili na místo ozna-
čené červenou tečkou. Bylo to hezké tábořiště u řeky. Laikům by se zdálo, že máme 
vyhráno, ale zde začala pravá zálesácká práce. Shromáždit a nasekat dřevo, připravit 
oheň, vymyslet, jak nad něj zavěsit kotlík, uvařit a nepřipálit polévku. Týmy byly 
rozdělené podle dnešních skupin. Několik dní před tím pršelo a dnes v té mlze okolí 

suchým dřevem také neoplývalo. Jelikož jsme si již dřív vše zkoušeli, vedoucí nás 
nechali pracovat celkem samostatně a jen sem tam něco poradili. V každé skupině 
se našla sekerka, křesadlo a dnes měl nejvyšší hodnotu hlavně suchý troud, bez kte-
rého by to bylo velmi těžké. Nakonec jsme oheň skutečně vykřesali! S vidinou teplé 
polévky a špekáčků byla naše radost opravdu velká. Každý kdo chtěl si mohl pod 
vedením zkusit vykřesat na bezpečném místě svůj vlastní plamínek. Nakonec se nám 
to povedlo, avšak teprve další cvičení z nás udělá mistry . Vykřesat jiskry zkusila 
také Terezka(7let), která s námi vyrazila na výpravu poprvé. Pomáhala se dřevem a 
vyzkoušela si i další Skautské dovednosti. Byla sice nejmladším, ale platným členem 
výpravy. S plnými žaludky jsme probrali Skautské organizační věci a vyhodnocení 
dnešní cesty podle Slepé mapy.Cestou na autobus do Želešic jsme při malých zastáv-
kách hráli hry, procvičili uzlování a plni nových zážitků vyrazili domů. A tak tedy 
našla naše pětadevadesátka v zamlžené krajině cestu slepou mapou k červené tečce. 
Těšíme se na příště!

Autor: Jitka Vlachá - Hermiona
Foto: Archiv oddílu
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DĚTSKÝ FOLKLORNÍ KROUŽEK

V průběhu měsíce října jsme přijímali nové členy z řad dětí  do přípravné skupinky.
Naši „přípravku“ vedou nové lektorky Stanislava Kořenková a Gabriela Brázdová. 
Jsme rádi, že se naše řady neustále rozrůstají…

SVATOVÁCLAVSKÉ HODY A STAVĚNÍ MÁJE
V pátek 27.9. jsme měli v 17.30 hodin sraz u radnice. S naší novou muzikou jsme 
zpívali a tancovali folklorní tance. Mohly se k nám přidat i ostatní děti, které jsme to 
naučili. Báli jsme se, aby mája nespadla. Naštěstí máme šikovného pana starostu a 
stárky. Pod májouse zpívalo i tancovalo s cimbálovou muzikou. Moc jsme si to užili 
a popovídali s ostatními.

V neděli 29. 10. dopoledne bylo jenom chystání, chystání a oběd. V 15.00 ho-
din jsme měli sraz na náměstí a „šlapací zkoušku“ před radnicí. Zkoušeli jsme 
ozvučení, následovaly poslední úpravy a konečně přišlo vystoupení. Pro některé 
děti to bylo první vystoupení v kroji na veřejnosti. Musím pochválit i naše nej-
menší, protože si vystoupení užívali a dobře ho zvládli. Moooc jsme si to užili. 
Některé z nás tancovaly se stárky společný taneček. Průvodem jsme všichni šli 
do areálu Pod Kaštany na hodovou zábavu. Potkali jsme se s kamarády, které 
jsme dlouho neviděli. 
Naším cílem je, aby děti zjistily, že i ve folkloru může být spoustu zábavy 
a super kamarádi.

Anežka Klangová, 12 let      
....musím říct, že touto poslední větou mi udělala Anežka velkou radost….   

SPOLEČNÁ ZKOUŠKA V PASIVNÍM DOMĚ
V pasivním domě se nám líbilo. Nejprve jsme tancovali sestavu, kterou jsme 
měli na hodech. Také jsme učili seniory (kteří chtěli) společný taneček, co se na 
hodech tancoval se stárky. Potom jsme hráli hru. My jsme zpívali jen nápěv a 
muzika (Vojta, Katka, Kristýnka) hádali, co je to za písničku. A potom jsme se 
vyměnili. Nakonec jsme popřáli oslavenkyni, zazpívali jí a společně se vyfotili.

Marie Klangová, 6 let, Markéta Klangová, 10 let

……v pasivní dům je naše „srdcovka“, moc rádi chodíme za seniory……………

Podzim končí a my už nacvičujeme vánoční pásmo, ke kterým se budeme prezento-
vat v Brně na Moravském náměstí. Malou část vystoupení předvedeme na Jarmarku 
u základní školy a nezapomeneme ani na seniory v pasivním domě. Termíny těchto 
akcí můžete najít na našich web stránkách (www.folklorni-krouzek-modrice.cz)

Ivana Cetlová za vedení DFK Modřice, autoři fotografií jsou Libor a Jana Gajduškovi
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KNIHOVNA

VÝBĚR Z NOVINEK

Podrobnější informace o knihovně a knihách 
získáte na www.modriceknihovna.webnode.cz, na 
dětském webu www.knihovnamodrice.webk.cz
a na facebookových stránkách Městské knihovny 
https://www.facebook.com/knihovna7/.

Pondělí   9–12 13–18
Úterý  13–19
Středa  13–18
Pátek   9–12 13–16

Městská knihovna v Modřicích

Exkurze s panem Alešem Svobodou do Mincmistrovského sklepení 
pod Dominikánským náměstím se uskuteční v sobotu 23. 11. 2019. Prv-
ní skupina je objednána na 10.00, druhá skupina na 11.00. Vstupné do 
sklepení je 100Kč na osobu, 50Kč zlevněné (děti, senioři). Exkurze 
je pouze pro přihlášené a kapacita je již naplněna. Sraz je před 
vstupem do sklepení cca čtvrt hodinu před začátkem, vstupné bude-
me kupovat hromadně. Podrobnější informace o rozdělení do skupin 
a plánek místa srazu naleznete v knihovně. Těšíme se na vás!

PRO ŽENY
Higginsová, Kristian: Tak hodně štěstí
Jacobsová, Anne: Bouřlivé časy (Ven-
kovské sídlo 2)
Janečková, Klára: Vítěz
Jindra, Jaromír: Návrat mrtvého muže
Keleová-Vasilková, Táňa: Tři sestry
Kinsella, Sophie: Jak mě překvapíš?, 
Dokážeš udržet tajemství?
Krištofíková, Adriana: Poslední hra

Lesterová, Natasha: Pařížská švadlena
Michelle, Marly: Mademoiselle Coco a 
vůně lásky
Moriarty, Liane: Úplně cizí lidé
Mortonová, Kate: Hodinářova dcera
Picoultová, Jodi: Žena mého života
Repová, Hana: Bůh pláče potichu 2
Robertsová, Nora: Stejně se vrátíš
Scott, Amanda: Poručík Lady Fiony
Votyová, Simona: Chci tě mít ve skříni

PRO SILNÉ NERVY
Adler-Olsen, Jussi: Malé pikantní vraž-
dy
Edvardsson, Mattias: Skoro normální 
rodina
Frasierová, Anne: Nejsem živá
Jackson, Stina: Stříbrná cesta
May, Peter: Pekingský rozparovač
Mayne, Andrew: Teorie vraždy
Nesbo, Jo: Nůž (Harry Hole 12)
Pennyová, Louise: Dlouhá cesta domů 
(Inspektor Gamache 10)
Pospíšilová, Jarmila: Lišákova pravda
Selmanová, Victoria: Krev za krev
Stabenow, Dana: Devátá oběť
Škvorecký, Josef: Setkání po letech, s 
vraždou
Tudor, C. J.: Jáma
Weaver, Tim: Žena mého života (David 
Raker 9)

HISTORIE NAUČNÁ I ZÁBAVNÁ
Follet, Ken: Propustka na svobodu
Holm, Lasse: Vikingové: nájezdy synů
Cherish, Barbara: Můj táta, velitel 
Osvětimi
Navara, Luděk: Příběhy železné opony
Šindelář, Vladimír: Kriminální příběhy 
ze staré Šumavy 5

SVĚTOVÁ LITERATURA
Aramburu, Fernando: Vlast
De Vigan, Delphine: Vděk
Di Fulvio, Luca: Sen, který se naplnil
Gennäs, Louise B.: Krvavý květ
Hansenová, Dörte: Polední hodina
Husemann, Dirk: Lovci knih

PRO DĚTI
Dahl, Roald: Avlež Kifla
Griffiths, Andy: Ztřeštěný dům na 
stromě: 78 pater
Russellová, Rachel: Deník mimoňky: 
bez filtru

INSPIRACE DO KUCHYNĚ 
Legeza, Martin: 12 měsíců v české 
kuchyni
Pecháčková, Dita: Dita P. dětem
Pohlreich, Zdeněk: Taková normální 
kuchařka
Vánoce (Edice Apetit)
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KULTURA

98. komorní koncert - soprán a baryton, 23. 10. 2019

Foto: M.Hájek

Fotoalbum a videa z koncertu jsou na webu http://modricke-koncerty.webnode.cz

SPORT

Nohejbalová sezona 2019

V sobotu 26. 10. 2019 vyvrcholila zápasem Super finále extraligy družstev mužů letoš-
ní nohejbalová sezona.

Do ní vstupoval Městský nohejbalový klub Modřice, z.s. v doposud nepoznané situ-
aci, kdy vlivem výstavby nové multifunkční haly a přilehlého venkovní areálu musel 
celou svoji sportovní činnost přenést mimo Modřice. Díky přátelským vazbám sta-
rosty města ing. Šišky se starostou obce Rebešovice panem Němcem nám byl právě 
obcí Rebešovice nabídnut celoroční „sportovní azyl“.

Na kurtech i v přilehlém zázemí v Rebešovicích jsme po celou sezonu měli vytvoře-
ny velmi kvalitní a přátelské podmínky pro tréninky i zápasy všech družstev.

A tým do sezony 2019 nastupoval oslabený o reprezentačního smečaře Pavla Kopa, 
který vlivem velmi těžkého zranění na mistrovství světa v rumunské Kluži začal hrát 
až v průběhu léta a vzhledem k charakteru zranění i následné složité léčbě si na-
stupovat do extraligy netroufal. Zbytek sezony odehrál v dresu prvoligových Holic. 
I přes toto výrazné oslabení ve všech disciplínách však A tým od počátku sezony 
předváděl kvalitní výkony. Svůj podíl na to mělo i zařazení některých dříve hráčů B 
týmu a také plné zapojení juniorského mistra světa Hanuse do všech disciplín. Vý-
sledkem tak bylo 3. místo po základní části. V průběhu letního přestupového termínu 
se funkcionářům podařilo uzavřít přestup top smečaře Jiřího Doubravy z benešovic-
kého Šacungu a takto posílen vstoupil A tým v září do play-off zápasů. V něm jsme 
nejprve hladce vyřadili ve čtvrtfinále právě tým Šacungu a pak nás čekalo semifinále 
s tradičním a přetěžkým soupeřem – týmem Karlových Varů. Náš tým v semifinále 
odehrál jedny z historicky nejlepších zápasů v play off. Nejprve zvítězil na horké 
půdě v Karlových Varech. V druhém domácím zápase hraném v hale na Vodově 
ulici, před fantastickou návštěvou více než 250 diváků, pak svůj postup po heroic-
kém otočení výsledku z 1:4 na 5:4 dokonal. V super finálovém utkání hraném v rámci 
přímého přenosu ČTSPORT tým po více než čtyř hodinové epické bitvě nakonec 
podlehl tím nejtěsnějším možným skórem 4:5 týmu TJ Avia Čakovice. I přes toto zá-
věrečné zklamání je však třeba hráčům A týmu poděkovat za celoroční výsledky 
a reprezentaci města Modřice.
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podpory města Modřice by náš sport nešlo na takto vrcholové úrovni provozovat 
a snad to městu náš klub svými výsledky a propagací města napříč republikou i vrací.

Do nadcházející sezony 2020 bude náš klub vstupovat s možností spoluužívat nové 
špičkové zázemím v podobě nové multifunkční haly a prostoru venkovních kurtů.

A tak zejména naše početné mládežnické oddíly mají do budoucna vytvořenu kvalitní 
technickou základnu pro své sportování a další reprezentaci našeho města Modřice.

Petr Jahoda, předseda
Městský nohejbalový klub Modřice, z.s.

foto: Antonín Stehlík

A nebyli to jen oni, kteří svými výsledky dělali čest modřickému nohejbalu!

Když to vezmu po řadě tak neregistrovaní hráči OLD BOYS opět obhájili prvenství 
v obou kategoriích soutěží Městského přeboru Brno. 

Nohejbalová skupina začátečníků trpělivě pilovala základy tohoto sportu a kluci udě-
lali za celý rok velký pokrok.

Starší žáci, i když byli oproti svým konkurentům limitování věkem na začátku jejich 
věkové kategorie 12 až 15 let, dokázali získat dvě bronzové medaile na mistrovstvích 
republiky singlů a dvojic.

Dorostenecký tým sice po řadě let, kdy získával tituly nebo byl jako loni druýé, letos 
medaili nezískal, ale někteří z hráčů již nastoupili za B tým v 1. lize, a tak tato skupina 
výborně splnila to hlavní co se od nich očekává – napomoci připravovat mladé hráče 
pro dospělý nohejbal. 

C tým získal 3. místo v rámci Krajského přeboru Jihomoravského kraje.

B tým, který byl celý rok oslabován zapojením svých nejlepších hráčů do A týmu, 
postoupil do play-off a i když zde vypadl ve čtvrtfinále tak splnil hlavní cíl, a to zá-
chranu v soutěži.

O A týmu už byla řeč výše, a tak mně na závěr dovolte okomentovat tu nejlepší 
skupinu v rámci našeho oddílu, a to tým mladších žáků. Tento tým v letošním roce 
vyhrál vše, co bylo v rámci českého nohejbalu k dispozici. Zcela suverénně vyhrál 
spojený Přebor Jihomoravského kraje a kraje Vysočina, dále s gigantickým bodovým 
náskokem vyhrál celoroční republikovou sérií turnajů Poháru Českého nohejbalové-
ho svazu. V rámci tři republikových šampionátů v dílčích disciplínách získal tři zlata, 
jedno stříbro a jedno 4. místo. Na těchto skvělých výsledcích mají hlavní zásluhu 
trenér Svoboda a dále hráči Svoboda, Iláš, Jahoda a F. Dlabka. Náš klub tak disponuje 
nejenom početně, ale hlavně kvalitativně nejlepší mládežnickou základnou v naší 
republice, a to je z pohledu perspektivy nohejbalu v Modřicích to nejdůležitější.

I když jsme tedy v kategorii mužů zůstali krůček od vrcholu, přesto můžeme celou 
sezonu 2019 v rámci komplexu všech výsledků hodnotit jen pozitivně. Za to patří dík 
všem hráčům, ale také trenérům a funkcionářům klubu. A samozřejmě obrovský dík 
patří všem, kteří nás materiálně či finančně celý rok podporovali. Kromě již zmíněné 
obce Rebešovice patří, tak jako již radu let, ten největší dík městu Modřice a speciál-
ně pak panu starostovi ing. Šiškovi a paní místostarostce ing. Chybíkové. Bez výrazné 
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DRAGONS MODŘICE vítězí v poháru WTHA 2019

Otevřené mistrovství Czech Open se odehrálo 11.-13. října v Mostě. Do sobotní soutě-
že turnaje jednotlivců se zapojilo 8 hráčů z Modřic. V celorepublikové konkurenci 85 
hráčů turnaj obohatili hráči Ruska, Polska, Maďarska, Slovenska a Španělska. 
Vrcholová akce se nám velmi povedla. Celkové prvenství vybojoval Miroslav Škorpík 
(Dragons Modřice), před Janem Kubečkou (Šprtmejkři Ostrava). Stupně vítězů dopl-
nil Jiří Nakládal (Dragons Modřice).
Vybojovaný postup do Evropské soutěže týmů z loňského Českomoravského pohá-
ru, jsme opět chtěli proměnit ve zlato. Po výhrách v základní části nad Maďarskem, 
Polskem a Španělskem, jsme postoupili do finále. Zde na nás čekal mladý tým domá-
cího Mostu, který hrál skvěle a navíc velmi dobře takticky bránil naši útočnou hru. 
V závěrečném dramatu se nám podařilo zápas otočit na naši stranu a po výsledku 4:3 
se stali vítězem poháru WTHA pro rok 2019.

   CZ Open:  WTHA cup:
1. Miroslav Škorpík (Dragons Modřice) 1. Dragons Modřice (Cze)
2. Jan Kubečka (Šprtmejkři Ostrava) 2. Starcolor Most (Cze)
3. Jiří Nakládal (Dragons Modřice) 3. UKS Sparta Czyzowice (Pol)
4. Josef Procházka (Ice Queen Boskovice) 4. Bilbao (Spa)
5. Jaroslav Malec (Sokol Stochov) 5. Ujszasz (Hun)

Text a foto: Miroslav Škorpík

 
 

 
19. ročník 

RALLYE  SHOW  MODŘICE 
automobilový závod ve stylu rallye a slalomu  

zve všechny řidiče 

 v sobotu 7.12.2019 
Modřice / Automotodrom Brno 

Časový harmonogram a pravidla: 
 
 
 

 
 

Registrace soutěžících:            Co je potřeba mít s sebou? 
8,00 - 9,00 hod. Modřice, náměstí Svobody - Radnice        •  Řidičský průkaz 
9,30-13,00 hod. Automotodrom Brno (zde již registrace        •  Auto s platným povinným ručením 
 bez nároku na zařazení do hodnocení v závodu)          •  Doporučujeme použití helmy  
Start závodu:                   
9,00 hod. Modřice, náměstí Svobody          
 
Otevření tréninkové a závodní tratě:          Co získáte? 
9,30-14,30 hod. Automotodrom Brno          • Vylepšení řidičských schopností 
              • Zkušenosti od profesionálních závodníků 
Slavnostní vyhlášení výsledků:           • Poháry a ceny 
15,00 hod. Automotodrom Brno – tiskové středisko        • Zažijete atmosféru automobilového závodu 

Naše velké poděkování patří Městu MODŘICE  
za podporu 19. ročníku Rallye show Modřice 

 a za podporu závodního týmu Jana Vonky a Vonka Racing. 
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Poděkování SDH Modřice

Vážení členové Sboru dobrovolných hasičů Modřice,
chtěla bych Vám touto cestou poděkovat jménem naší rodiny za bleskový zásah ve 
večerních hodinách dne 13. 10. 2019 u našeho domu na Mayerově ulici.
V šachtě nám vlivem vysokého tlaku ve vodovodním řádu prasklo filtrační zařízení a 
voda rychle plnila celý prostor šachty a stoupala. Z obavy, že se mi nepovede zavřít 
hlavní uzávěr, jsem zavolala na linku 150, abych požádala o pomoc. U domu jste byli 
během okamžiku po oznámení.
Ještě jednou velice děkuji a přeji Vám mnoho úspěchů ve Vaší záslužné práci.

Irena Pšeničková

Hazuchová  Stella
Dvořáčková  Emma
Bracek  Miroslav

Burian  Josef st.
Hebnar  Jakub
Voráč  Josef

Vítáme do života 

1Společenská kronikas
Vítáme do života 

Výzva matriky pro rodiče a jubilanty
V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle záko-
na č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez Vašeho 
předchozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zájem zú-
častnit se obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit vyplněný 
souhlas. Vítání se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození  trvalý pobyt 
v Modřicích. Zároveň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejněním jména a 
příjmení ve společenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Mod-
řice nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A  pro jubilanty města Modřic

Sbor pro občanské záležitosti připravuje každý měsíc pro své občany – jubilanty s trva-
lým pobytem na území města ve věku 80, 85, 90 a dále každý rok „Blahopřání jubilan-
tům“. Prosíme občany, kteří dovrší zmíněného jubilea a mají zájem o osobní návštěvu 
starosty města a člena sboru pro občanské záležitosti spojenou s gratulací, aby vyplnili a 
potvrdili svým podpisem souhlas ke zpracování osobních údajů. 

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle záko-
na č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, nemůže nadále bez Vašeho předchozího 
souhlasu uskutečňovat osobní návštěvy vedení města Modřic. 

Zároveň je nutný Váš souhlas se zveřejněním jména a příjmení ve společenské 
rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši 
rodinní příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Mod-
řice nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice. 

Setkání jubilantů
Upozorňujeme občany, kteří v letošním roce oslavili a oslaví vý-
znamné životní výročí 60 a 70 let, že setkání s vedením města 
Modřice těchto jubilantů se uskuteční dne 28. 11. 2019 v 18:00 ho-
din ve velkém sále hotelu Gregor. Prosíme o potvrzení účasti na 
tel. č. 537 001 024 nebo osobně na matrice MěÚ Modřice. 
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„Nejnebezpečnější je nenápadný
nepřítel.“

PAJASAN ŽLÁZNATÝ
-  modřický problém. 

Pajasan žláznatý je strom s lichozpeřenými až 1m dlouhými listy. Lístky jsou u řapíč-
ků nepravidelně laločnaté. Drobné květy jsou uspořádány v bohatých latách, nažky 
žluté a křídlaté.
Do Evropy byl dovezen z Číny uprostřed asi 17. století. V českých zemích roste v par-
cích od roku 1865; od roku 1909 zplaněle.
Nejlépe roste na světlém a teplém místě s kamenitou často vápenatou půdou. Je opa-
davý a dosahuje vzpřímeného růstu do výšky 20 – 25 metrů.
Je velmi odolný, rychle rostoucí a velmi rozšiřující se. Poslední dobou se rozšířil i v 
Modřicích a okolí. A již se skoro zabydlel.

Akáty, které rostou nahoře nad firmou „Ptáček“ a sousedním pozemku, již skoro vy-
těsnil a rozšířil se kolem cest v „zahrádkách“ i v sídlišti kolem bytovek. Díky pravi-
delnému sečení trávy, které ničí mladé sazeničky pajasanu, nemáme kolem bytovek 
pajasanový háj.
Na náměstí Svobody před radnicí prorostl ozdobným křovím. Tyto křoviny před ne-
dávnem upravovali stříháním a ostříhali i prorostlý pajasan.

Asi před měsícem vyšel v Rovnosti článek o pajasanech s varováním pro občany a 
vedení obcí před rozšiřováním této náletové a agresivní dřeviny. Musí se odstranit i 
kořen, jinak se ho nezbavíme, upozorňovali v článku, že není radno váhat – zbavit se 
ho co nejdříve. Odstraňte ho ze svého okolí! Vyhlašme boj proti tomuto „okupanto-
vi“, abychom nebloudili za pár let v pajasanovém houští.   

MUDr. Jaroslava Tomandlová
předseda spolku

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ
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Závažnější události měsíce října, které řešili strážníci Městské 
policie Modřice:

MĚSTSKÁ POLICIE

156 TÍSŇOVÁ LINKA

Strážníci během tohoto měsíce řešili 4 krádeže v obchodním centru Olympia. 

Hlídka přijala oznámení o podnapilém muži, který leží v blízkosti tramvajového kole-
jiště. Osobu odpovídající popisu našla sedět na lavičce. Jelikož muž nebyl 
schopen samostatné chůze, byl vyzván k prokázání totožnosti. Na to za-
reagoval tak, že začal strážníky slovně urážet. Jakmile jej hlídka uklidnila, 
byl vyzván k předložení občanského průkazu. Při kontrole totožnosti začal 
muž hlídku opět slovně urážet a tentokrát se ji pokusil i fyzicky napadnout. 
Jelikož se jeho agresivita stále více stupňovala, byly proti němu použity 
donucovací prostředky a následně mu byla přiložena pouta. Poté proběhla 
dechová zkouška s výsledkem 3,15 promile. Jednáním muže se bude dále 
zabývat přestupková komise města.

Bylo přijato oznámení od muže, že se nemůže dozvonit ke svému sousedovi a má o 
něj strach, jestli se mu něco nestalo. Strážníci situaci prověřili a ve spolu-
práci s PČR se snažili zjistit více informací. Nakonec bylo prokázáno, že je 
muž v nemocnici a událost tak byla ukončena.

Hlídka řešila oznámení o starším zmateném muži, který upadl na zem. Po příjezdu 
na místo prověřila jeho zdravotní stav. Ten si na žádné zranění nestěžoval, 
ale uvedl, že si vyšel na výlet a asi zabloudil. Hlídka následně zjistila kon-
takt na jeho manželku, která upřesnila, že muž má začínající Alzheimero-
vu chorobu a občas je zmatený. Byl dopraven do místa bydliště a předán 
manželce.

Strážníci dostali od PČR informaci, že by se v katastru města mohla zdržovat osoba, 
která měla nastoupit do výkonu trestu, ale tomu se vyhýbá. Po několika 
dnech byl viděn muž, který odpovídal popisu hledané osoby. Strážníci jej 
vyzvali k prokázání totožnosti, ale ten uvedl, že u sebe nemá doklady. Dále 
uvedl, že jistě hledáme jeho bratra, za něhož se snažil vydávat. Strážníci 
tuto historku muži neuvěřili a přivolali na místo hlídku PČR, která potvrdila 
totožnost hledané osoby a tu si převzala.

Hlídka přijala oznámení, že se po ulici pohybuje starší žena, která působí zmateně a 
tvrdí, že ji někdo pronásleduje a chce ji zabít. Osoba byla nalezena a brzy 
vyšlo najevo, že se jedná o pacientku z domova pro seniory. Ta byla pře-
vezena do domova, kde bylo potvrzeno, že skutečně jde o jejich pacientku 
a ženu si převzali. 

Strážníci přijali oznámení od revizorky DPMB, která uvedla, že v tramvaji s ní jel čer-
ný pasažér, který při kontrole jízdních dokladů utekl z tramvaje. Následně 
narazil do sloupu veřejného osvětlení, z kapsy mu vypadla peněženka s 
doklady a z místa utekl pryč. V momentě, kdy již byli strážníci na místě, se 
pasažér pro svoji peněženku vrátil. Odešel tak nejen s peněženkou, ale i s 
pokutou za jízdu bez platné jízdenky.

Hlídka řešila oznámení o krádeži oblečení v prodejně v OC Olympia. Po příjezdu na 
místo bylo zjištěno, že pachatelem krádeže je mladík ve věku 17 let, který 
odcizil 2 mikiny a jednu poškodil. Jelikož se jednalo o značkové oblečení 
a škoda dosáhla bezmála 8.500,- Kč, byla na místo přivolána hlídka PČR z 
důvodu spáchání trestného činu krádeže.

Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk, Určený strážník

Život v našem městě
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Hledáme ke koupi 
domek se zahradou.

Opravy nevadí. 

Tel. 732 434 910

Koupím byt ideálně 
2+1/3+1, Modřice,

Rajhrad, Židlochovice 
a okolí. 

Tel. 731 850 598

Modřická Stavební firma
Nabízí:

  - provádění staveb
  - rekonstrukce budov a bytů
  - rekonstrukce bytových jader
  - obklady a dlažby vnitřní i venkovní
  - zateplování budov ,fasády
  - drobné stavební opravy

Kontakt :   721 576 248

—
Hledáme nové parťáky 
do výroby!

• Slušné peníze 
• Náborový příspěvek až 20 000 Kč
• Volné víkendy 
• Pracovní doba 7,5 hod
• Jistota práce a mzda včas
• Doporuč kámoše a získej 15 000 Kč 

Za zavolání náborářům nic nedáš:
• Lukáš: 703 433 823
• Nikol: 703 433 661

Nebo piš: abb.prace@cz.abb.com

abb.cz/kariera

Jsme ABB – světový lídr v technologiích pro automatizaci a energetiku.

Koupím dům
v Modřicích.

Tel: 604 508 585

1Inzercei
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po >>>
Městský úřad – úřední hodiny
8:00-12:00, 12:30-17:00

www.mesto-modrice.cz 

 >>> Městská knihovna  9-12, 13-18 www.volny.cz/mkmodrice

17:00
X-trim Mini - tancování pro děti 
5-8 let – ZŠ Komenského

www.x-trim.cz

18.00
břišní pekáč ve Fitpeople, Brněnská 404, 
Modřice

www.fitpeople.cz

 18:30
X-trim tancování pro děti 8-11 let
– ZŠ Komenského

www.x-trim.cz

18:30, 
19:30

Cvičení v baletním sálku ZUŠ

út 9:30
Prťata – kroužek pro nejmenší děti
s doprovodem - klubovna nad knihov-
nou na radnici

www.prtatamodrice.estranky.cz 

9:30
Bezplatná autobusová linka Olympia – 
Modřice - Olympia 

9:45 - 10:45
fitness program pro maminky
Nám. (:36) … Husova (:40)
… Brněnská (:45) …

kontakt: www.fitmami.cz

11:30
Bezplatná autobusová linka Olympia – 
Modřice - Olympia 

 >>> Městská knihovna 13-19 www.volny.cz/mkmodrice

 15:00
Nohejbal – nábor a trénink žáků
– hřiště u Sokolovny

www.nohejbal-modrice.net 

17:00
X-trim - Baby tancování pro děti
3-5 let – ZŠ Komenského

www.x-trim.cz

17:00, 18:30 Zdravotní jógové cvičení - FINO club 547 216 711, 601 376 599

18:00
X-trim - tancování  Juniorů 12-15 let
- ZŠ Komenského

www.x-trim.cz

18:00
Římskokatolické bohoslužby
v kostele sv. Gotharda

www.farnost-modrice.cz 

 19:00
Smíšený pěvecký sbor města Modřice – 
zkouška - kromě prázdnin – zasedací sál 
radnice – nám. Svobody

mim.voda.cz/sbor.htm

st >>>
Městský úřad – úřední hodiny
8:00 -12:00, 12:30-17:00

www.mesto-modrice.cz 

 >>> Městská knihovna  13-18 www.volny.cz/mkmodrice

Opakovaně týdně

MODŘICKÝ KALENDÁŘ 2019

Události

Datum Akce Kde

16. 11     17.00-20.00 Koš martinských vín náměstí Svobody 90

21. 11.    14.00-18.00 Podzimní jarmark PBDS Modřice

26. 11.    17.00 Rozsvícení vánočního stromu náměstí Svobody

28. 11.    15.00-20.00 Vánoční tvoření ZUŠ Modřice, Benešova 268

28. 11.    18.00 Setkání jubilantů hotel Gregor

29. 11.    15.00-18.00 Vánoční jarmark ZŠ na Benešově ulici

7. 12       8.00-15.00 Rallye show Modřicenáměstí Svobody

Pokrývačská firma Petr Kalvoda
Brněnská 463, Modřice

Nabízí:
- generální opravy střech
- pokrývačské práce (vč. zamazávek) 
- klempířské práce (výměna okapů)
- tesařské práce
- opravy komínů

Kontakt: 603 867 057 
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16:45
kruhový trénink ve Fitpeople,
Brněnská 404, Modřice

www.fitpeople.cz

17:00
X-trim tancování pro děti 8-11 let
– ZŠ Komenského

www.x-trim.cz

18:00
Římskokatolické bohoslužby
v kostele sv. Gotharda

www.farnost-modrice.cz 

18:30
X-trim tancování pro rodiče a přátele
- ZŠ Komenského

www.x-trim.cz

18:30
Trampolínky-cvičení v baletním sálku 
ZUŠ

19.10
fitbox ve Fitpeople, Brněnská 404, 
Modřice

www.fitpeople.cz

čt 9:30
Prťata – kroužek pro nejmenší děti
s doprovodem - klubovna nad knihov-
nou na radnici

www.prtatamodrice.estranky.cz

9:30
Bezplatná autobusová linka Olympia – 
Modřice - Olympia 

 11:30
Bezplatná autobusová linka Olympia – 
Modřice - Olympia 

16:30
X-trim Mini - tancování pro děti
5-8 let – ZŠ Komenského

www.x-trim.cz

17:00
dětský folklorní kroužek - zasedací sál 
radnice

18:00 
X-trim tancování Juniorů 12-15 let
- ZŠ Komenského

www.x-trim.cz

18:30, 
19:30

Cvičení v baletním sálku ZUŠ

pá >>> Městská knihovna  9-12, 13-16 www.volny.cz/mkmodrice

9:30
Prťata – kroužek pro nejmenší děti s 
doprovodem -klubovna nad knihovnou 
na radnici

www.prtatamodrice.estranky.cz

15:00
Nohejbal – nábor a trénink žáků – hřiště 
u Sokolovny

www.nohejbal-modrice.net 

17.45
břišní pekáč ve Fitpeople, Brněnská 404, 
Modřice

www.fitpeople.cz

18:00
Římskokatolické bohoslužby
v kostele sv. Gotharda

www.farnost-modrice.cz 

19.00
fitbox ve Fitpeople, Brněnská 404, 
Modřice

www.fitpeople.cz

ne 9:30
Římskokatolické bohoslužby
v kostele sv. Gotharda

www.farnost-modrice.cz  

Kalendář je zpracováván dle oznámení ve Zpravodaji nebo podkladů od pořadatelů. 
Redakce nezodpovídá za případné změny a nepřesnosti.
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Kronika velkých akcí města v r. 2019

Den dětí 1. 6.

Království řemesel 22. 6.

Mezinárodní fotbalový turnaj mladších žáků 9. - 11. 8. 2019 

Letní kino 23. - 24. 8.

Svatováclavské hody 27. – 29. 9.

98.Komorní koncert 23. 10.

Večer rozsvícených lampiček 4. 11.

Koš vín 16. 11.

Rozsvícení vánočního stromu 26. 11.

Vánoční jarmark 29. 11.

Rallye show Vonka Racing 7. 12.

99.Komorní koncert 11. 12.

Silvestr 31. 12.
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